NN

Pl @ﬁ';;w/m 2323
.c@oaim;'a e .%mzu .,%5.4

LAPLATA, 3 0 NOV 2011

VISTO el expediente N° 2206-9930/11 por intermedio del cual se
tramita el otorgamiento de una transferencia en concepto de subsidio por la suma total de
pesos trescientos cincuenta mil ($ 350.000), a favor de la Asociacion Criolla Argentina, y

CONSIDERANDO:
Que a fojas 1 y 3 a 5 del expediente de referencia obra pedido del
presidente de la asociacion, solicitando el presente subsidio, para ser destinado a solventar

los gastos que demande la realizacion de la XVIII Fiesta del Dia Nacional del Gaucho;

..f""'l: DE Gein 5 s 5 s s ¥ gs 3
Q@“h“& Que la Direccién Provincial de Subsidios y Subvenciones se ha

X xpedido de forma favorable conforme lo determina el Decreto 626/08;
Que la Direccion de Contabilidad agrega la respectiva imputacion

13 "
§ L}'esupuestaria a través de la cual se atendera la erogacion de autos;
15%

ol Que deviene procedente el dictado del presente acto administrativo de
78 il i Y
f;};;':'aproba0|on conforme lo normado por el articulo 2° apartado 1° del Anexo Unico del Decreto
.J‘.’;.:Q‘,/.

“#"  467/07 y modificatorio;
Que de conformidad con el dictamen producido por la Asesoria
General de Gobierno, lo informado por la Contaduria General de la Provincia y la vista del

Fiscal de Estado, procede dictar el pertinente acto administrativo;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
or el articulo 144 —proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA



;%Jﬁ é/ai;'allﬁbo
.-%oaa’w;& e gmw .%3.4

ARTICULO 1°. Aprobar el Convenio suscripto entre el Gobierno de la Provincia de Buenos
Aires, representado por el Ministro de Jefatura de Gabinete de Ministros, licenciado Alberto
Ramén Rafael PEREZ y la Asociacién Criolla Argentina, representada por su Presidente el
sefior Orlando ARMENTANO y cuyo objeto es otorgar a la referida asociacion la suma de
pesos trescientos cincuenta mil ($ 350.000) en concepto de subsidio, a fin de solventar los
gastos que demande la realizacion de la XVl fiesta del dia nacional del gaucho, que como

Anexo forma parte integrante del presente acto y consta de una foja.

ARTICULO 2°. Autorizar a la Direccién de Contabilidad del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros a emitir Orden de Pago conforme lo establecido en el Convenio citado
en el articulo 1°.

b 3 ‘ ¥ ARTICULO 3°. La erogacién autorizada y aprobada precedentemente sera atendida con
=
4l %fcargo a la siguiente imputacion: Jurisdiccion 1.1.1.07 — Categoria Programa ACE 1 -
,I; 'ﬁégﬁnalidad 1 — Funcion 3 — Procedencia 1 — Fuente 1 — Partida Principal 5 — Subprincipal 1 —
; + /é’//[ Parcial 7 — Subparcial 20. Presupuesto Ejercicio Afio 2011 —Ley N° 14.199.

h.,.-/

ARTICULO 4°. El presente Decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 5°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar y pasar al Ministerio de

Jefatura de Gabinete de Ministros. Cumplido, archivar.

DANIEL OSVALDO SCIOoLI
Gopemador dela
Provincia de Buenos Aires

WRETO NR2329

Lic. ALBERTO PEREZ
MINISTRO DE JCUATURA DE
CABWRETE DE MINISTROS




2329
Jefatura de Gabinete Buenos Aire
de Ministros LA PR 0 VINC I
ANEXO
CONVENIO

En la ciudad de La Plata, a los3© dias del mes de No Vl'emaafc de 2011, entre el
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires representado por el Ministro de Jefatura
de Gabinete de Ministros, Licenciado Alberto Ramén Rafael Pérez, con domicilio en

R calle 6 entre 51 y 53 de la ciudad de La Plata en adelante, “LA PROVINCIA”, y por la
& \1\‘ otra el sefior Orlando ARMENTANO, D.N.I. N° 8.241.092, en caracter de Presidente
e g \ de la Asociacion Criolla Argentina, con domicilio en la calle Ruta 8 kilémetro 72,

x Bamo Los Pinos, de la ciudad de Capilla del Sefior, partido de Exaltacién de la Cruz,
m rovincia de Buenos Aires, en adelante, “LA BENEFICIARIA”, acuerdan celebrar el

PRIMERA: LA PROVINCIA otorga a “LA BENEFICIARIA” en concepto de subsidio,
la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 350.000), destinada a la
realizacién de la XVIII fiesta del dia nacional del gaucho.

SEGUNDA: “LA PROVINCIA” cancelara en forma directa a los contratistas y/o
proveedores, en debido tiempo y forma y por cuenta y orden de “LA
BENEFICIARIA”, sobre la base de la facturacién que esta Ultima presente

\: X debidamente conformada por ella, las obligaciones que hubiere asumido en
G p\gnpllmlento del objeto del presente Convenio acordado en la Clausula anterior.

TERCERA: Si “LA BENEFICIARIA” cancelare directamente con sus propios fondos
/ e;aé obligaciones, “LA PROVINCIA” le restituira tales sumas, previa justificacion de

ﬂ




7

la inversion de los gastos mediante la presentacién de la facturacion original,
debidamente conformada.

CUARTA: El presente Convenio tendra plena vigencia a partir de su ratificacién por
parte de la Autoridad competente, mediante el dictado del pertinente acto
administrativo.

QUINTA: A todos los efectos legales derivados del presente Convenio, “LA
BENEFICIARIA” constituye su domicilio en el consignado al inicio del presente, lugar
éste donde se tendran por validas todas las notificaciones y emplazamientos,
sometiéndose a iguales efectos a los Tribunales del Fuero Contencioso
Administrativo de la Ciudad de La Plata, renunciando a cualquier otro fuero o
jurisdiccion.

En prueba de conformidad se firman tres (3) ejemplares de un mismo tenor y a un
solo efecto.

Lic. ALBERTO PEREZ
IMISTRO DE JETATURA DE
CGABLIETE DE MINISTROS.




